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حیدری - تنور گلایه نانوایی های بیرجند روز گذشته 
داغ تر از همیشه بود، مشکلات بیمه، مالیات، اجاره و 
دستمزد کارگر، کیفیت پایین آرد یارانه ای، افزایش 
نرخ مواد اولیه از جمله خمیر مایه و ... در کنار ثابت 
ماندن قیمت نان از سال 91 تاکنون دست به دست 
هم داد تا کرکره برخی نانوایی ها بالا نرود و عطر نان 
برای ساعاتی نه چندان کوتاه در برخی نانوایی های 

بیرجند به مشام نرسد.
به گزارش »خراسان جنوبی« روز گذشته جمعی از 
نانوایان بیرجند برای رسیدگی به مطالباتشان مقابل 

استانداری تجمع کردند.
یکی از نانواهای معترض در گفت وگو با »خراسان 
جنوبی« از این که در شرایط فعلی درآمد نانوایان کفاف 
تامین هزینه های اداره نانوایی را نمی دهد، گلایه و 
این نکته را مطرح کرد که به دلیل ناتوانی در پرداخت 
دستمزد روزانه 45 هزار تومانی کارگر با همسر و 

فرزندم نانوایی را اداره می کنم.
وی در ادامه افزایش نرخ بیمه کارگر از 80 به 150 
هزار تومان، قیمت 210 هزار تومانی هر کیسه 20 
کیلوگرمی خمیرمایه که در گذشته 60 هزار تومان بود 

و هزینه های بالای پرداخت قبوض گاز و ... را هم مطرح 
و تاکید کرد: تمام هزینه های تولید نان از جمله قبوض 
آب، برق، گاز، مزد کارگر، بیمه، قیمت کیسه های آرد، 
خمیر مایه و ... باید توسط تیم کارشناسی محاسبه و بر 
اساس آن قیمت نان طوری تعیین شود که برای نانوا 

توجیه اقتصادی داشته باشد.
وی که در یک نانوایی تافتون با سهمیه روزانه 12 کیسه 
آرد فعالیت دارد، افزود: قیمت هر کیسه آرد 33 هزار 
تومان است در حالی که هر کیسه آرد بعد از پخت برای 

نانوا 23 هزار تومان سوددهی دارد.
به گفته نانوای دیگری مشکلات نانوایی های آزادپز 
به دلیل استفاده از آرد با کیفیت تر و در نتیجه ضایعات 
کمتر نان و درآمد بیشتر از نانوایی های یارانه ای کمتر 

است.

افت کیفی نان •
وی در ادامه به افت کیفی نان در برخی نانوایی های 
بیرجند اشاره کرد و مدعی شد: نان هایی که امروز 
در تعدادی از نانوایی های یارانه ای پخت می شود در 
واقع فقط ظاهر دارد چون به این نان ها جوش شیرین، 

جوهر نمک، جوهر لیمو و سایر افزودنی های غیر مجاز 
اضافه می شود تا نان شکل خود را حفظ کند.

وی با تاکید بر رفع مشکلات نانوایی ها و فراهم کردن 
شرایط برای پخت نان با کیفیت گفت: تمام هزینه 
های جانبی تولید نان اعم از قیمت آرد، بیمه، قبوض 
خدماتی، حقوق کارگر، مالیات و ... روند افزایشی 
دارد در حالی که از پنج سال گذشته تاکنون قیمت 
نان ثابت مانده است و اگر به این روال پیش برود 
بسیاری از نانوایان اقدام به تعطیلی نانوایی های خود 

خواهند کرد. 
به گزارش »خراسان جنوبی« چند نفر از نانوایان 
داخل  به  نانواها  دیگر  از  نمایندگی  به  معترض 
استانداری رفتند تا مشکلات هم صنفی های خود را به 
گوش مسئولان حوزه اقتصادی استانداری برسانند که 
یکی از این افراد رئیس اتحادیه صنفی نانوایان بیرجند 
بود که در مورد نتایج جلسه با مسئولان استانداری 
به »خراسان جنوبی« گفت: در این جلسه مقرر شد 
امروز جلسه ای کارشناسی با حضور نمایندگانی از 
استانداری، فرمانداری، صنعت، معدن و تجارت، 
اتحادیه نانوایان و نمایندگان این صنف برگزار و مسائل 

و مشکلات نانوایان بررسی شود. به گفته »مرادی« 
نتایج این نشست در جلسه شورای آرد و نان استان که 
شنبه آینده برگزار می شود مطرح و برای آن تصمیم 

گیری خواهد شد.

۷50 نانوایی در استان •
وی در ادامه سخنانش به فعالیت 750 واحد تولیدی 
نان و نانوایی در استان اشاره کرد که از این تعداد 241 
نانوایی که 40 مورد آن آزادپز است در بیرجند فعالیت 
دارد. به گفته وی تعداد نانوایی های فعال در استان 
بیشتر از سرانه جمعیتی و به طور تقریبی دو برابر 
حد مجاز است و بر این اساس نباید  مجوزی برای راه 

اندازی نانوایی در استان صادر شود.
رئیس اتحادیه صنفی نانوایان بیرجند همچنین در 
مورد راهکار عملی رفع مشکل نانوایان استان تصریح 
کرد: تنها راهکاری که می توان برای حل این مشکل 
ارائه کرد یکسان سازی تمام نانوایی های استان است 
به گونه ای که باید همه نانوایی ها آزادپز و نرخ نان یکی 
شود و از سویی هم همه بتوانند آرد یکسانی خریداری 

کنند و نانی با کیفیت بالاتر به مردم تحویل دهند.

برگ  تک  پروانه  صدور   – قربانی  حسین 
ساختمانی در بیرجند آغاز شد.

شهردار بیرجند گفت: با توجه به تحمیل هزینه 
بالای تهیه دفترچه های پروانه ساختمانی به 
شهرداری، صدور پروانه های ساختمانی به 
همت واحد آمار و فناوری اطلاعات شهرداری 

بیرجند تک برگی شد.
پروانه  های  دفترچه  در  »جاوید«  گفته  به 

ساختمانی، مطالب به صورت دستی نوشته 
کار  این  برگی  تک  پروانه  در  اما  شود  می 
سیستمی و بر این اساس احتمال خطا نزدیک 
به صفر است ضمن این که هر یک از اوراق تک 
به  منحصر  سیستمی  کدهای  دارای  برگ 
فردی است که امنیت آن را افزایش می دهد.

وی با بیان این که صحت پروانه تک برگی 
توسط مالک از طریق درج کیو آر کد در سایت 

خدمات شهروندان شهرداری بیرجند قابل 
استعلام است، افزود: واگذاری این کار به 
دفاتر پیشخوان دولت هم سبب سرعت عمل 

بالاتر و پاسخگویی سریع تر می شود.
شهردار بیرجند یادآور شد: تا زمان فراهم 
مانند  مردم  لازم،  های  زیرساخت  شدن 
برگ  تک  پروانه  صدور  برای  باید  گذشته 

ساختمانی به شهرداری مراجعه کنند.

تنور گلایه نانواهای بیرجند داغ شد

مطالبات نانواها شنبه روی پیشخوان شورای آرد و نان

زهرا خسروی-44 هزار دانش آموز عشایر استان از 
هدایای آستان قدس رضوی بهره مند شدند.

مدیر کل آموزش و پرورش استان با بیان این مطلب 
به »خراسان جنوبی« گفت: توزیع حدود 44 هزار 
شیر پاکتی و نان غنی شده رضوی اهدایی آستان 
مقاطع  تمام  آموزان  دانش  بین  رضوی  قدس 
تحصیلی عشایری در 11 شهرستان از روز گذشته 

آغاز شد و به مدت یک هفته ادامه دارد. به گفته 
»لامعی« این اولین بار است که آستان قدس رضوی 
به دانش آموزان عشایر در حوزه مواد غذایی خدمات 
ارائه می دهد. وی البته این نکته را هم مطرح کرد که 
بنا بر وعده مسئولان آستان قدس رضوی، همزمان با 
سال تحصیلی جدید طرح توزیع مواد غذایی دوباره 
بین تمام مقاطع تحصیلی عشایری استان اجرا 

خواهد شد. وی در ادامه از هزینه کرد 25 میلیون 
تومانی برای تامین و ارسال این هدایا خبر داد.

مدیر کل آموزش و پرورش استان با بیان این که در 
سال های گذشته آستان قدس رضوی در زمینه 
استان  آموزان  دانش  پوشاک  از  بخشی  تامین 
همکاری داشته است، ادامه داد: مقداری از این 
کمک ها نیز به دانش آموزان عشایر استان اختصاص 

یافته و بین آن ها توزیع شده است. به گفته »لامعی« 
هر سال حدود 60 دست کت و شلوار و بیش از 150 
مانتو و شلوار از کمک های آستان قدس رضوی بین 

دانش آموزان عشایر استان توزیع می شود.
وی در پایان یادآور شد: خیران در سال تحصیلی 
جاری بیش از 630 میلیون تومان به دانش آموزان 

عشایر استان کمک کرده اند.

هدیه آستان قدس به 44 هزار دانش آموز عشایر  رگبار و رعد و برق از امروز در استان

کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی از ورود سامانه بارشی همراه با رگبار و رعد و برق از امروز بعدازظهر 
به استان خبرداد. »زارعی« گفت: با ورود سامانه بارشی به استان از امروز بعدازظهر با تقویت ناپایداری ها، 
رگبار و رعد و برق، وزش باد شدید همراه با گرد و خاک و کاهش دید افقی در نواحی غربی و به تدریج در 

همه نقاط استان پیش بینی می شود. 
وی با بیان این که روزهای پنج شنبه و جمعه اوج بارش هاست و احتمال بارش تگرگ هم تا اوایل هفته آینده 
وجود دارد، افزود: بیشترین بارش ها مربوط به مناطق غربی استان مانند شهرهای فردوس، طبس، سرایان 
و بشرویه خواهد بود، همچنین با توجه به ماهیت رگباری بودن بارش ها، ایجاد رواناب و آبگرفتگی معابر 
دور از انتظار نیست.  وی  از احتمال برخورد صاعقه با زمین دراستان خبرداد و افزود: افراد از قرارگرفتن در 

بلندی و چرای دام در محیط باز خودداری کنند.

۱2 دونده به مسابقات کشوری جانبازان و معلولان می روند 

رحمان -تیم دو ومیدانی جانبازان و معلولان استان در دو بخش آقایان و بانوان در مسابقات دو ومیدانی 
قهرمانی کشور به میزبانی تهران شرکت می کند.

»شریعتی فر«، رئیس هیئت ورزش های جانبازان و معلولان استان با اعلام این خبر زمان برگزاری این رقابت 
ها را از 22 تا 25 اردیبهشت ماه جاری اعلام و به این نکته اشاره کرد که تیم استان با هشت ورزشکار آقا و 

چهار خانم به همراه دو سرپرست در این مسابقات به میزبانی تهران حضور دارد.

خبری برای دیالیزی های حاجی آباد و قاین

رئیس مرکز بیماران خاص استان از راه اندازی مراکز دیالیز حاجی آباد و قاین تا یک ماه آینده در استان 
خبر داد.

»دهقان« با اشاره به دو هزار و 478 بیمار دیالیزی در استان سرانه هزینه هر بیمار را در ماه حدود 27 
میلیون تومان اعلام و تاکید کرد: در زمینه ارائه خدمات مطلوب به این بیماران 11 مرکز دیالیز در استان 
راه اندازی شده است.وی با بیان این که در هر مرکز بسته های درمانی موجود است، افزود: هزینه های 
درمانی مخصوص دیالیز رایگان است اما داروهای خاص و خارجی که بیمار باید بنا به تشخیص بیماری 
مصرف کند، هزینه بر است.به گزارش مهر وی از دیالیز به عنوان یک بیماری اکتسابی نام برد که در بروز آن 

عوامل متعددی مانند رژیم غذایی دخیل است.

برترین دارترهای بیرجند

زهرایی – رقابت های دارت بانوان فرهنگی بیرجند با معرفی برترین ها به پایان رسید. »علیزاده«، رئیس 
هیئت انجمن های ورزشی استان با بیان این مطلب به »خراسان جنوبی« گفت: در این رقابت ها که 18 خانم 
حضور داشتند به ترتیب »آمنه پیروزمند« و »فاطمه ناصری« قهرمان و نایب قهرمان شدند و »بتول داوری« و 

»فهیمه زارعی« هم عنوان سوم مشترک را از آن خود کردند.

هدف گذاری ایجاد 33 اقامتگاه بوم گردی تا پایان سال

پورغزنین- بهره برداری از 33 اقامتگاه بوم گردی استان تا پایان امسال هدف گذاری شد. مدیر کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بهره برداری از 33 اقامتگاه بوم گردی استان تا پایان امسال را از اقدام 
های مدنظر مطرح و بر نقش موثر خانه های بوم گردی در جذب گردشگر و رونق اشتغال و اقتصاد تاکید کرد.
»رمضانی« در مراسم افتتاح پنج اقامتگاه بوم گردی بشرویه با اعتباری بیش از 600 میلیون تومان ابراز 
امیدواری کرد: تا پایان امسال پنج اقامتگاه بوم گردی دیگر این شهرستان به سازی، مرمت و آماده پذیرایی 

مسافران و گردشگران شود.

پروانه ساختمان تک برگی شد


